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Врз основа на член 84, став 7 од Законот за управување со отпадот („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 68/04, 71/04 и 107/07), министерот за животна средина и 
просторно планирање донесе 

 
ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА ДОБИВАЊЕ 

ДОЗВОЛА, КАКО И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ДОЗВОЛАТА ЗА 
ОПЕРАТОР НА ДЕПОНИЈА 

 
Член 1 

 (1) Со овој правилник се пропишуваат формата и содржината на барањето за добивање 
дозвола, како и формата и содржината на дозволата за вршење на дејност оператор на 
депонија.  

 
Член 2 

 (1) Барателот барањето за издавање на дозвола за оператор на депонија го поднесува на 
образецот од Прилог бр.1 кој е составен дел на овој правилник. 

(2) Барањето од став 1 на овој член  се поднесува  во три примероци во писмена форма 
до Министерството за животна средина и просторно планирање (во натамошниот текст: 
министерството).  

(3) Зависно од содржината на поднесеното барање кон образецот се приложуваат и 
потребните документите согласно член 4  на овој правилник. 

(4) Барањето треба да биде потпишано од лицето овластено за застапување и 
претставување заверено со негов печат. 

 (5) Барањето се смета за поднесено од датумот кога истото е комплетирано. 
 

Член 3 
(1) Кон барањето за добивање на дозвола за оператор на депонија, се приложува 

следната документација:  
- Решение за упис во трговски регистер; 
-  Потврда за бонитетот на барателот; 
- Уверение на Управата за јавни приходи за платени даноци и други јавни давачки 

пропишани со закон; 
- Финансиски извештаи изготвени во согласност со Меѓународните сметководствени 

стандарди за последните три години, со извештаи од овластен ревизор за извршена 
ревизија ако обврската за ревизија е утврдена со закон, а за ново формирано прaвни 
субјекти доказ за извори на финансиски средства потребни за вршење на дејноста; 

- Потврда дека не е отворена постапка за стечај или ликвидација; 
- Потврда дека против барателот со правосилна одлука на надлежен орган не е изречена 

прекршочна санкција, забрана за вршење на дејност во областа на управувањето со 
отпадот или забрана за вршење на професија, должност или дејност;  

- Потврда за финансиска гаранција или соодветно осигурување, кое би било доволно за 
покривање на трошоците за управување со отпад и трошоците за елиминирање на 
штетните ефекти од дозволените дејности без оглед дали настанале за време или по 
истекот на дозволата;   

- Потврда дека правното  лице има вработено најмалку три лица со висока стручна 
подготовка од областа на природните и техничките науки; 

- Програма за работа, мониторинг и за контрола како и програма за затворање и за 
понатамошна грижа по затворањето на депонијата; 
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- Изјава за веродостојност на барањето, дадените податоци и на документацијата, 
потпишана од барателот или лицето овластено за застапување и претставување на 
барателот дадена на образец од Прилог бр. 2 кој е составен дел на овој правилник.   

- Потврда за уплатена административна такса. 
 

Член 4 
 (1) Формата и содржината на дозволата за оператор на депонија е дадена на образец од 

Прилог бр. 3 кој е  составен дел на овој правилник. 
 

Член 5 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во "Службен 

весник на Република Македонија". 
 
  Бр. 07-5833 

9 октомври 2007 година                                Министер, 
      Скопје                                          Џелил Бајрами, с.р. 
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